



Ireneusz Zyska Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Sejm RP, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
Biuro Poselskie, ul. Rynek 2 lok. 1A, 58-160 Świebodzice

Świebodzice, dnia 3 marca 2016 r.

**Wojewódzki Inspektorat Ochrony
Środowiska we Wrocławiu**
ul. Paprotna 14
51-117 Wrocław
e-mail: wios@wroclaw.pios.gov.pl

BPIZ.2016.03-3/1

Dotyczy: przestrzegania przepisów prawa ochrony środowiska przez MO-BRUK S.A.

Do mojego biura poselskiego wpłynęła prośba o interwencję w sprawie sprawdzenia legalności i zgodności z prawem ochrony środowiska funkcjonowania składowiska odpadów niebezpiecznych na terenie Wałbrzycha, prowadzonego przez MO-BRUK S.A. Obywatele wnoszący skargę przedstawili kserokopie korespondencji prowadzonej w tej sprawie z Komisją Europejską i prokuraturą, w której podnoszone były zarzuty łamania przepisów prawa ochrony środowiska przez rzeczoną firmę. Starania mieszkańców Wałbrzycha, w tym członków Stowarzyszenia „Nowoczesny Wałbrzych”, zmierzające do zamknięcia składowiska odpadów MO-BRUK S.A. na terenie Wałbrzycha nie przyniosły pożądanych efektów. Zainteresowani nie dysponowali zdaniem prokuratury wystarczającym materiałem dowodowym potwierdzającym dokonanie naruszeń prawa. Uzyskanie takich dowodów musiałoby skutkować zamknięciem i likwidacją składowiska. Obywatele nie posiadają jednak uprawnień, ani też nie dysponują środkami pozwalającymi na dokonanie pełnej, szczegółowej oceny funkcjonowania składowiska odpadów.

W związku z powyższym zwracam się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z następującymi pytaniami:

- 1) Czy WIOŚ prowadził kontrole ws. przestrzegania przez MO-BRUK S.A. na terenie Wałbrzycha wymogów wynikających z prawa ochrony środowiska, warunkujących prowadzenie składowiska odpadów niebezpiecznych oraz jakie były ich efekty?
- 2) Czy MO-BRUK S.A. spełnia na terenie Wałbrzycha wszystkie wymagania w zakresie ochrony powietrza, gleby i wód?
- 3) Czy przeprowadzono w obrębie składowiska MO-BRUK S.A. w Wałbrzychu ocenę realizacji obowiązków wynikających z przeciwdziałania poważnym awariom związanym z substancjami niebezpiecznymi?
- 4) Czy składowisko MO-BRUK S.A. w Wałbrzychu zostało objęte monitoringiem w zakresie zagrożenia skażeniem środowiska oraz obserwacją i oceną stanu zachodzących w środowisku zmian?
- 5) Jakie WIOŚ planuje podjąć działania w sprawie skażenia środowiska, będącego skutkiem funkcjonowania składowiska odpadów MO-BRUK S.A. w Wałbrzychu?

Z poważaniem,

Ireneusz Zyska
Poseł na Sejm RP